
 

 

11. nov.      EM 2015/28 

 

Forslag til Inatsisartut-beslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til EM2016 at fremlægge 

en udredning om eventuel hjemtagning af hele resortområdet vedrørende sikkerhed til søs og 

skibsregistrering og søretlige forhold mv. 

(Medlem af Inatsisartut Nikolaj Jeremiassen, Siumut) 

 
Fra Siumut skal vi hermed fremkomme med følgende bemærkninger: 

 

Medlem af Inatsisartut Nikolaj Jerimiassen, har indgivet forslag til Inatsisartutbeslutning om, at 

Naalakkersuisut pålægges til EM2016, at fremlægge en udredning om eventuel hjemtagning af hele 

resortområdet vedrørende sikkerhed til søs og skibsregistrering og søretlige forhold mv. 

 

Fra Siumut ser vi det som vigtigt, grundigt, at få undersøgt en eventuel hjemtagning af 

resortområdet vedrørende sikkerhed til søs og skibsregistrering m.v., derfor er vi helt enige med 

forslagsstilleren, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge en udredning herom. 

 

Medlemmet af Inatsisartut begrunder sit forslag med, at selvstyreloven allerede har åbnet op for, at 

selvstyret kan overtage dette resortområde, dog skal det fra Siumut understreges, at det er vigtigt, at 

vi får de økonomiske konsekvenser af forslaget oplyst, samtidig med, at der bør foretages en 

analyse af de mulige forhindringer og svagheder i øvrigt, når undersøgelsen nu alligevel er i gang..  

 

Vi ved således allerede at selvstyreloven foreskriver, at de statsanliggender der overtages af vort 

land, skal finansieres fra egen lomme. 

 

Derfor vil vi forespørge Naalakersuisut, hvilke sagsområder vort land har planer om at overtage og 

hvilken prioriteret rækkefølge disse eventuelt foreligger i, da dette er i Siumuts interesse. 

 

Vi er da fuldt ud klar over, at de forskellige resortområder alle er vigtige i sig selv, men vi må dog 

huske på, at vi selv skal finde de nødvendige økonomiske midler hertil og, at der derfor skal være 

en prioriteret tilgang hertil i form af planer m.m., derfor vil Siumut i forbindelse med 

beslutningsforeslaget omkring sikkerhed til søs og skibsregistrering og søretlige forhold, samtidig 

opfordre Naalakkersuisut til at fremkomme med en undersøgelse af, hvordan de mulige overtagelser 

af de statslige ressortområder eventuelt kan planlægges. 

 

Med disse bemærkninger støtter Siumut således op omkring dette beslutningsforslag.  

 

Jens Immanuelsen 

Siumut 


